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RG 0012.1.8.2018     
 
 

 
P r o t o k ó ł   Nr 75/2018 

    z  posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju, 
w dniu 11 kwietnia 2018 r. 

 
 

Obecni jak w liście obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
Otwarcia posiedzenia oraz przywitania gości i członków komisji dokonała Przewodnicząca komisji,   
Józefa Boron.  
Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. 
 
Ad. 3. 
Przewodnicząca komisji, Józefa Boron przedstawiła porządek posiedzenia. 
Wniosków nie zgłoszono. W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
 
Porządek posiedzenia: 

1. Przywitanie i otwarcie posiedzenia. 
2. Stwierdzenie quorum. 
3. Przyjęcie porządku posiedzenia komisji.  
4. Temat: „Analiza kosztów wydobycia wody, zakupu wody oraz związane z tym koszty 

amortyzacji, inwestycji wodno-kanalizacyjnej”.  
5. Wolne wnioski i sprawy bieżące. 
6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia z dnia 28 lutego 2018 r.  
7. Ustalenie terminu i tematu kolejnego posiedzenia komisji. 
8. Zamknięcie posiedzenia.  

 
Ad. 4. 
Przewodnicząca komisji, Józefa Boron, udzieliła głosu Prezesowi Gminnego Zakładu Komunalnego - 
Rafałowi Barszczowi.  
Pan Rafał Barszcz poinformował, iż są cztery podmioty, od których Spółka GZK kupuje wodę: 
- Bytomskie Przedsiębiorstwo Komunalne Spółka z o.o. – cena wody wynosi 5,30 zł netto (zakup 400 
m3 w skali roku); 
- Zakład Usług Komunalnych z Tworoga – do roku 2017 cena wynosiła 3,85 zł netto, obecny projekt 
taryfowy wynosi 4,02 zł netto. Dodał, iż niedługo problem zniknie, gdyż będzie budowany wodociąg 
Kopienica-Jasiona, wówczas woda będzie kupowana z Górnośląskiego Przedsiębiorstwa GPW                         
i będzie ona tańsza o 1,77 zł netto. W skali roku uzyskamy oszczędności ok. 23.000,00 zł; 
- Górnośląskie Przedsiębiorstwo Wodociągów – cena wody wynosi 2,25 zł netto (zakup 272 000 m3); 
- Zabrzańskie Przedsiębiorstwo Wodociągów – cena wynosi 2,32 zł netto.  
Łącznie kupowane jest 40% wód od innych dostawców w skali zapotrzebowania mieszkańców Gminy 
Zbrosławice, natomiast 60% to produkcja własne.  
 
W kwestii kosztów produkcji wody, Prezes Rafał Barszcz powiedział, że na terenie gminy są dwa 
istniejące czynne SUW-y: 

 nowy SUW w Zbrosławicach;  
 SUW w Miedarach – wymagający remontu, który planowany jest na przełomie roku 

2018/2019. 
 
  Przewodniczący Rady, Jan Fels powiedział, że odcięcie Przezchlebia, Świętoszowic i Ziemięcic od 
rury D1 300, która obecnie dostarcza wodę spowoduje brak dobrej jakości wody w części sołectwa 
Zawada oraz w części sołectwa Karchowice. Zapytał, jak będzie wyglądać dalsza realizacja                                 
w dostarczaniu wody? 
  Prezes, Rafał Barszcz odpowiedział, że woda dostarczana do Zawady i Karchowic jest dostarczana 
na początku biegu tego przewodu. Nie wiadomo czy GPW całkowicie zlikwiduje rurę oraz czy dalej do 
sołectwa Karchowice i Zawada będzie dostarczana woda ze stacji GPW.  
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Przewodniczący Rady, Jan Fels powiedział, że jeżeli GPW ma dostarczać wodę do tak małych osiedli, 
to rura D1 300 zostanie zlikwidowana. Dodał, iż na chwilę obecną została wstrzymana modernizacja 
tegoż rurociągu. 
  Prezes, Rafał Barszcz powiedział, że należy się liczyć z tym co będzie wówczas, gdy SUW  zostanie 
wybudowany i nie wiadomo jak do sprawy podejdzie GPW. Na chwilę obecną nie ma planów budowy 
SUW-u, gdyż posiadamy własną instalację. Dopowiedział, że otrzymano od GPW propozycję odbycia 
rozmowy, co do zmiany polityki przez GPW. Na spotkaniu zapytano, czy GPW wesprze finansowo  
gminę w modernizacji sieci wodociągowej głównie w miejscowościach Ziemięcice i Świętoszowice. 
Prezes GPW nie wykluczał współpracy, jednak po otrzymaniu pisma z GPW, w którym stwierdzono, 
że wkład finansowy, jaki musiałoby ponieść Przedsiębiorstwo GPW jest zbyt duże, co do ilości wody 
jaka jest od nich kupowana. Jedyną alternatywą jaką przedstawiło GPW, to otrzymanie środków  na 
modernizację sieci pod warunkiem, że Wójt Gminy Zbrosławice sprzeda część udziałów w GPW. 
Dodał, iż na dzień dzisiejszy nie ma decyzji w tej sprawie.   
 
  Przewodniczący Rady, Jan Fels powiedział, że GPW odprowadza ok. 600 000,00 zł podatku do 
gminy za rurociągi. 
  Prezes, Rafał Barszcz powiedział, że Spółka GZK również płaci podatek, który wynosi ok. 
1 000 000,00 zł. Każde przedsiębiorstwo, które posiada na terenie gminy sieć wodociągową płaci 
podatek.  
 
  Przewodniczący Rady, Jan Fels powiedział, iż z uzyskanych przez niego informacji z GPW wynika, 
że Wody Polskie biorą przykład z wodociągów warszawskich, gdzie na rok 2017 warszawskie 
wodociągi miały 100 000 000,00 zł zysku.  
  Prezes, Rafał Barszcz powiedział, że powstanie Wód Polskich dla dużych przedsiębiorstw, które 
miały duże zyski jest sporym problemem. Należy pamiętać o opłatach środowiskowych, które na 
pewno wpłyną na wzrost cen wody. Duże wodociągi poradzą sobie z problemem, natomiast mniejsze 
wodociągi, takie jak Spółka GZK nie mają szans.  
 
  Radny, Joachim Pieczka zapytał z jakiego ujęcia wody jest zasilane MLP, czy z gminnego? 
  Prezes, Rafał Barszcz odpowiedział, że nie. Na terenie MLP woda jest kupowana za 2,25 zł                        
a sprzedawana jest 6,15 zł.  
 
  Radny, Joachim Pieczka powiedział, że jesteśmy tylko pośrednikiem sprzedaży tej wody.  
  Prezes, Rafał Barszcz potwierdził. GPW zgodnie z przepisami nie może sprzedawać wody na terenie 
Gminy.   
 
 Radna, Krystyna Graca poprosiła o bliższe określenie inwestycji w Miedarach związanej z budową 
czy remontem SUW-u na kwotę 1 000 000,00 zł. Na co konkretnie kwota ma zostać wydana? 
  Prezes, Rafał Barszcz odpowiedział, że na razie jest to kwota szacunkowa. Obecnie zostało zlecone 
wykonanie dokumentacji technologicznej SUW-u. Firmy specjalizujące się w doborze pomp i sposobu 
oczyszczania, do końca maja 2018 r., mają przedstawić projekt technologiczny, następnie projekt 
technologiczny zostanie przedłożony projektantowi, który na podstawie tego projektu zaprojektuje 
przebudowę. Wiąże się to głównie  z dobudową części zbiornika napowietrznego w celu natleniania                   
i usuwania siarkowodoru. Układ na terenie SUW-u w Miedarach jest układem zamkniętym. Zostaną 
zakupione wszystkie nowe filtry, pompy, gdyż zwiąże się to ze zmianą wydajności oraz zmianą 
kubatury budynku. Inwestycja ta pozwoli tłoczyć wodę z Miedar do Zbrosławic. 
      
  Radna, Krystyna Graca dopowiedziała, że mieszkańcom Miedar siarkowodór daje się we znaki. 
Zapytała, czy inwestycja przewidziana jest w roku 2019? 
  Prezes, Rafał Barszcz powiedział, że proces projektowo technologiczny i przetarg odbędzie się pod 
koniec 2018 roku.  
 
  Przewodniczący Rady, Jan Fels odnosząc się do remontu SUW-u w Miedarach zapytał: 
- o  żywotność instalacji, jeżeli chodzi o pozbywanie się siarkowodoru i żelaza, 
- czy przedstawiona została ocena efektywności inwestycji, 
- jaka technologia zostanie obrana w kwestii uzdatniania wody.  
  Prezes, Rafał Barszcz powiedział, że w chwili obecnej nie jest w stanie tak szczegółowo 
odpowiedzieć na pytania. Na chwilę obecną jest zlecony proces technologiczny – projektowy. Dodał, 
iż poza zbiornikiem napowietrznym, technologia, która będzie obrana przy budowie SUW-u jest 
podobna do aktualnej technologii, chodzi głównie o zwiększenie wydajność oraz jakości oczyszczania 
wody.  
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  Radny, Alojzy Szyguła poruszył temat ujęcia (studni) wody znajdującej się w Przezchlebiu. 
Powiedział, iż na dzień dzisiejszy wiadomo jest, że znajduje się tam woda. Zapytał, czy są jakieś 
obliczenia na ile lat wystarczy wody dla trzech miejscowości - Przezchlebie, Ziemięcice, 
Świętoszowice.  
  Prezes, Rafał Barszcz powiedział, iż spółka nie chce ponosić tam większych kosztów. Wszystko się 
okaże w momencie, gdy zostanie zamontowana instalacja w Miedarach i wówczas okaże się jaki jest 
sposób oraz jaka jest jakość oczyszczania wody. Przy aktualnie widocznym spadku zużycia wody 
przez społeczeństwo, wody nie braknie, jednak nie można wykluczyć zanieczyszczenia tej wody. 
Dodał, iż na sprawę należy spojrzeć również w drugiej strony, a mianowicie, czy GPW nie stwierdzi, 
że nie opłaca się zasilać tych miejscowości ich wodociągiem i wówczas woda zostanie odcięta.                     
Z ekonomicznego punktu, dostarczanie wody dla tych miejscowości, jest najbardziej opłacalne 
wodociągiem F300. Obecnie zostało uruchomione przejście pod drogą powiatową między 
Świętoszowicami a Ziemięcicami i sołectwo Świętoszowice w dużej mierze jest już zasilane w wodę 
przez GPW.    
 
  Radny, Rafał Kubik zapytał, czy pętla, która powstanie Miedary-Wilkowice-Zbrosławice zapewni 
również wodę i spokój Kolonii Wilkowickiej? 
  Prezes, Rafał Barszcz powiedział, że tak, jednak pod warunkiem, że zostanie spięty wodociąg od 
Kolonii Wilkowickiej do ul. Ogrodowej w Zbrosławicach. Znajdujący się tam wodociąg, teraz jest 
nieczynny.  
 
  Radny, Rafał Kubik zapytał, czyli jest szansa na powyższą inwestycję w roku 2018? 
  Prezes, Rafał Barszcz odpowiedział, że wszystko zależy od środków finansowych, które mają 
wpłynąć z dokapitalizowania.   
 
  Radny, Rafał Kubik zapytał, czy gmina sprzedaje wodę innym ościennym miejscowościom i czy                        
w momencie powstania SUW-u w Miedarach gmina będzie mogła sprzedawać wodę innym 
miejscowościom, gdzie powstają nowe osiedla np. Osiedle Sielanka? 
  Prezes, Rafał Barszcz odpowiedział, iż taki temat nie był poruszany, jednak według pozyskanych 
informacji Tarnowskie Góry w rejonie Osiedla Sielanki mają dostarczaną wodę z GPW oraz z własnej 
sieci wodociągowej.  
 
  Radna, Krystyna Graca poruszyła temat dofinansowania z środków finansowych ZIT. Zapytała, której 
sieci wodociągowej ma dotyczyć dofinansowanie z ZIT? 
  Prezes, Rafał Barszcz powiedział, iż w temacie środków unijnych Spółka GZK nic nie robiła, gdyż na 
dzień dzisiejszy takich środków nie ma. W przypadku takich przedsiębiorstw jak Spółka GZK, budowa 
sieci wodociągowej ze środków unijnych niekoniecznie się opłaca. Dodał, iż dodatkowo do wniosków 
taryfowych wprowadzono zapis, że inwestycji finansowanych ze środków unijnych nie można 
amortyzować. Dodatkowo koszt dofinansowania jest znacząco mniejszy.  
  p.o. Z-cy Naczelnika, Michał Skowron dopowiedział, że jeżeli chodzi o środki finansowe z ZIT w roku 
2015 gmina musiała wskazać inwestycje, na które będą przeznaczane dane środki. Główna alokacja 
kwoty 13 000 000,00 zł, którą pozyskano w ramach ZIT, była zabezpieczona i przeznaczona na 
budowę kanalizacji. 3 projekty są już realizowane (budowa sieci wodno-kanalizacyjnej w Ziemięcicach 
na ulicy Polnej oraz ulicy Słonecznej, połączenie ulicy Stawowej oraz ulicy Polnej i ulicy Zielonej                      
w Przezchlebiu, budowa kanalizacji w Karchowicach). Pozostała część alokacji środków finansowych 
pozyskanych z ZIT ma zostać przeznaczona na budowę kanalizacji w Zawadzie.   
 
  Radny, Klaudiusz Aplik zapytał o harmonogram planowanych inwestycji w Przezchlebiu na ulicy 
Polnej i ulicy Zielonej. 
  p.o. Z-cy Naczelnika, Michał Skowron powiedział, iż wszystkie wymienione trzy zadania, które są               
w trakcie realizacji mają zakończyć się do 30 czerwca br. Jeżeli chodzi o ulicę Polną to inwestycja 
została przyblokowana przez GPW. W kwestii odtworzenia nawierzchni powiedział, że na ulicy 
Stawowej w Przezchlebiu na całej szerokości ma zostać położona nowa nakładka, jak również na ulicy 
Polnej i ulicy Zielonej w Przezchlebiu mają być odtworzone nawierzchnie na całej szerokości.    
 
Ad. 5. 

 Przewodniczący Rady, Jan Fels poinformował, iż Radni otrzymali na tablety sprawozdanie                             
z wykonania budżetu Gminy Zbrosławice za 2017 rok. 

 Radny, Klaudiusz Aplik poruszył sprawę odbioru odpadów wielogabarytowych w Przezchlebiu. 
Zawnioskował, aby ograniczyć wywóz odpadów wielogabarytowych tylko w poniedziałki. 
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  p.o. Z-cy Naczelnika, Michał Skowron ustosunkował się do wniosku Radnego Klaudiusza Aplika, 
mówiąc, że niestety w Gminie mamy 21 sołectw. Firma Alba nie zajmuje się wywozem odpadów 
tylko w naszej Gminie, jest to potężne przedsiębiorstwo, które ma ustalony harmonogram pracy.   

 Przewodniczący Rady, Jan Fels przypomniał Radnym o składaniu do dnia 30 kwietnia br. 
oświadczeń majątkowych za 2017 rok. 

 Radny, Alojzy Szyguła poruszył sprawę rozliczania się z wody i ścieków w Gminie Zbrosławice. 
Poprosił o przedstawienie informacji w tej sprawie.   
  Prezes, Rafał Barszcz powiedział, iż w przypadku wody są dwie grupy taryfowe, a w przypadku 
ścieków są 4 grupy taryfowe. Dopłaty do wody i ścieków zostały podjęte tylko dla osób fizycznych 
i osoby fizyczne, aby otrzymać dopłatę muszą rozliczać się w systemie dwumiesięcznym.  

 
Następnie głos zabrał p.o. Z-cy Naczelnika, Michał Skowron, który poinformował, iż została 
opracowana, przez Główny Instytut Górnictwa, dokumentacja dotycząca koncepcji budowy kanalizacji 
w Gminie Zbrosławice z podziałem na dwa lub trzy warianty. Aby przedstawić koncepcję, Gmina chce 
zaprosić autora koncepcji do jej rzeczowego zaprezentowania. Następnie poprosił o ustalenie terminu 
komisji budżetu w w/w temacie.  
Komisja ustaliła termin posiedzenia na 17 kwietnia 2018 r. o godz. 1400, którego tematem będzie: 
„Przedstawienie koncepcji budowy kanalizacji w Gminie Zbrosławice”.   
 
Ad. 6. 
 
Komisja jednogłośnie (13 „za”) przyjęła protokół z posiedzenia w dniu 28 lutego 2018 r. 
 
 

Ad. 7. 
 
Ustalono termin kolejnego posiedzenia komisji na 25.4.2018 r. o godz. 1500, którego tematem będzie: 
„Opiniowanie projektów uchwał”.   
 
Ad. 8. 
 
Przewodnicząca komisji, Pani Józefa Boron podziękowała za udział w posiedzeniu, dokonując tym 
samym jego zamknięcia. 
 

 
    Protokołowała               Przewodnicząca komisji 

    Inspektor Justyna Cieśla       Józefa Boron 
 
 
Załączniki do protokołu oraz nagranie dźwiękowe z posiedzenia komisji są dostępne w biurze Rady 
Gminy. 
 
 
 
 
 


